Муниципальный   район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             26 октября 2022 года                                                             №  553
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О проведении мероприятия для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации по правилам дорожного движения
«Правильный выбор»

В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация  муниципального района «Красночикойского района» постановляет:

1. Провести мероприятие для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации по правилам дорожного движения «Правильный выбор» 15 ноября 2022 года.
2. Утвердить  Положение о проведении мероприятия для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации по правилам дорожного движения  «Правильный выбор»  (Приложение № 1).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Батыршину Д.В.
4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Врио Главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                         В.М. Тюриков

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального  района
«Красночикойский район»
от  «      »                 2022 г.  №____

Положение
о проведении  мероприятия для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации по правилам дорожного движения
«Правильный выбор»

1.Цели и задачи
- Привлечение детей и подростков к изучению Правил дорожного движения;
- пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных установок у подрастающего поколения;
- профилактика правонарушений.

2. Время и место проведения
	Мероприятие проводится 15 ноября 2022 года в РДК  с. Красный Чикой. Начало мероприятия в 16 - 00 ч.

3. Руководство соревнованиями
Общее руководство подготовкой и проведением мероприятия осуществляет Отдел культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район».

4.	Программа мероприятия
1.	Торжественное открытие. Приветствие команд. (Команды готовят название и девиз, соответствующие тематике мероприятия), ответственная Антонова Н.И.
2.  «Правила знаем и выполняем» - квест-игра по правилам ПДД, ответственный Агапитова А.В.
3.  Экскурсия в ДОСААФ, ответственный Чупров А.С.
Состав команды 8 человек (дети от 14-17 лет), только мальчики.
За сбор команд ответственная Никифорова В.А.
Предварительные заявки на участие в соревнованиях с указанием количества участников подать до 10.11.2022 года, на электронную почту    nviktoria.nik@yandex.ru
Контактные телефоны ответственного за общую организацию мероприятия: Никифорова Виктория Александровна, 89145259104

5. Награждение
Победители и призеры награждаются грамотами, кубками.

6. Финансирование
            Расходы, связанные  с организацией и проведением соревнований, осуществляются за счёт средств бюджета муниципального района «Красночикойский район». Расходы на проезд за счёт командирующих организаций.

7.  Обеспечение безопасности зрителей и участников
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации № 1144н от 23.10.2020 г.  «Об утверждении Порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях»
Для  предупреждения распространения новой короновирусной инфекции (COVID-2019) будут предприняты следующие меры предосторожности:
1. Будет проведена термометрия всех входящих в здание (наличие у лица повышенной температуры тела является причиной для отказа лицу в посещении   мероприятия).
2. Будет соблюдаться масочный режим всеми участниками мероприятия.
3. Будет проведена уборка помещений с обязательным применением дезинфицирующих средств непосредственно до мероприятия и после мероприятия, в том числе   дверных ручек, выключателей, контактных поверхностей.